16-000, en adelante LA PROPIEDAD-la cual se acompaña y se hace formar parte de este 

Contrato de Arrendamiento. La finca en cuestión es la siguiente: 

Parcela E 

RUSTICA: Parcela de terreno radicada en el barrio Los Frailes del 
término municipal de Guaynabo, con una cabida de veintinueve 
cuerdas con cuatro mil setecientas noventa y tres diezmilésimas de 
otra (29.4793) equivalentes a once (11) hectáreas, cincuenta y ocho 
(58) áreas y sesenta y cuatro, punto, nueve mil ochocientas noventa 
y cinco ·centiáreas (64.9895) y en lindes: por el Norte, con solares y 
Calle Boliviana de la Urbanización Residencial Oasis, con la finca 
principal de la cual se segrega, propiedad de la Administración de 
Terrenos y Residencial Los Jardines, Inc., por el Sur, con terrenos 
segregados y permutados a la Compañía de Fomento Industrial

[...]

formar parte de este Contrato de Arrendamiento. La finca en cuestión es la siguiente: 

Predio de terreno radicado en el Barrio Santa Rosa del término 
municipal de Guaynabo, Puerto Rico, con una cabida superficial de 
ONCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PUNTO DOS 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO METROS 
CUADRADOS (11,897.2854 m.c.), equivalentes a tres punto cero 
trecientos cincuenta y siete cuerdas (3.0357 cdas.). En lindes por 
NORTE, en dos (2) alineaciones con la servidumbre del Río 
Guaynabo; por el SUROESTE, con el predio segregado y con Villa 
Providencia (Egida);

[...]

se acompaña y se hace formar parte de este Contrato de Arrendamiento. La finca en cuestión es 

la siguiente: 

Predio de terreno localizado en el Barrio Frailes, Sector Mainé, del 
Municipio de Guaynabo, con un área superficial de CUARENTA Y 
SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PUNTO OCHO 
MIL CIENTO SETENTA Y DOS METROS CUADRADOS 
(46,288.8172 m.c.). En lindes por NORTE, con el nuevo cauce del 
Río Guaynabo; por el SUR, con terrenos de Unlimited Storage, hoy 
Banco Popular de Puerto Rico, por el ESTE, con el Expreso 
Martínez Nadal y por el OESTE, con la Carretera PR guión ciento 
sesenta y nueve (PR-169). 

POR CUA~O: Mediante la Ordenanza Número 7, Serie 2019-2020, se creó la corporación 

municipal con fines de lucro GDE, entre otros propósitos, para asignarle la administración y 

operación de facilidades y estructuras municipales que le sean arrendadas, cedidas o traspasadas

[...]

Parcela de terreno radicada en el Barrio Sabana del término 
municipal de Guaynabo compuesta de diez cuerdas de terreno con 
nueve rtµl quinientos cuarenta y seis diezmilésimas de otra (10.9546 
cuerdas), equivalentes a cuarenta y tres mil cero cincuenta y seis 
punto doscientos setenta y siete metros cuadrados (43,056.277 
m.c.); en lindes por el Norte, con el Lote diez (10) propiedad de la 
Compañía de Fomento, acceso pavime.ntado y propiedad de Molinos 
de Puerto Rico; por el Sur, en parte con la Bahía y muelle; por el 
Este, con la Bahía de San Juan; y por el Oeste, con la Calle